

令和4年4月1日（令和4年6月23日）

# 姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5170010001	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫路バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		22,626,687				
道路照明維持補修工		式	1		17,772,517				
補修費		式	1		10,215,876				
道路照明器具取替 (労務)		台	3	30,090	90,270			単-1号	
道路照明器具取替 (労務) (夜間)		台	18	43,020	774,360			単-2号	
LED道路照明器具 (材料)	KCE150-3	台	3	132,000	396,000			単-3号	
LED道路照明器具 (材料)	KCE100-2	台	3	126,000	378,000			単-4号	
LED道路照明器具 (材料)	KCE070-2	台	6	114,000	684,000			単-5号	
LED道路照明器具 (材料)	KCE050-2	台	1	106,000	106,000			単-6号	
LED道路照明器具 (材料)	内器交換用 (110W~180W対応) 電源装置別置き含む	組	2	54,500	109,000			単-7号	
LED道路照明器具 (材料) (支給品)	KCE100-27-Δ取付形	台	5	0	0			単-8号	
LED道路照明器具 (材料) (支給品)	KCE070-27-Δ取付形	台	1	0	0			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
LED道路照明器具専用ケーブル (材料)		本	18	6,250	112,500			単-10号	
LEDトンネル照明器具取付	KWE060BLS-J 引原トンネル	台	1	103,000	103,000			単-11号	
LEDトンネル照明器具取付	KWE100BS-J 引原トンネル	台	1	100,300	100,300			単-12号	
LEDトンネル照明器具取付	KWE200BS-J 引原トンネル	台	1	138,100	138,100			単-13号	
LEDトンネル照明器具取付 (夜間)	KWE045BLS-J-D 夢前トンネル	台	1	104,600	104,600			単-14号	
LEDトンネル照明器具取付 (夜間)	KWEP045BLS-J-D 夢前トンネル	台	1	142,100	142,100			単-15号	
トンネル照明器具撤去新設	CMT-110W→KWE090BLS-J 高所作業車含む 石倉トンネル	台	17	134,800	2,291,600			単-16号	
トンネル照明器具撤去新設	CMT-110W (蓄電池内蔵タイプ) →KWEP090BLS-J 高所作業車含む 石倉トンネル	台	3	228,900	686,700			単-17号	
トンネル照明器具撤去	NHTD60W 引原トンネル	台	1	8,488	8,488			単-18号	
トンネル照明器具撤去	NHT110W 引原トンネル	台	1	8,488	8,488			単-19号	
トンネル照明器具撤去	NHT180W 引原トンネル	台	1	8,488	8,488			単-20号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具撤去 (夜間)	FHF-32W 夢前トンネル、王子トンネル	個	2	12,740	25,480			単-21号	
蛍光ランプ取替 (夜間)	FHF-32W (直管) (トンネル用)	個	80	5,154	412,320			単-22号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-110L (トンネル用)	個	1	12,540	12,540			単-23号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-180L (トンネル用)	個	1	13,510	13,510			単-24号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-220L (トンネル用)	個	1	14,110	14,110			単-25号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270L (トンネル用)	個	1	14,410	14,410			単-26号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360L (トンネル用)	個	1	15,010	15,010			単-27号	
高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-110L (トンネル用)	個	1	13,940	13,940			単-28号	
高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-180L (トンネル用)	個	1	14,910	14,910			単-29号	
高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-220L (トンネル用)	個	2	15,510	31,020			単-30号	
高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-270L (トンネル用)	個	2	15,810	31,620			単-31号	
高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-360L (トンネル用)	個	2	16,410	32,820			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
結線ボックス取替	連続用	個	1	16,690	16,690					単-33号
結線ボックス取替	単独用	個	3	14,090	42,270					単-34号
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ100V 6A	個	1	7,007	7,007					単-35号
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V 3A	個	1	7,627	7,627					単-36号
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V 6A	個	2	7,607	15,214					単-37号
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V 10A	個	1	8,867	8,867					単-38号
自動点滅器取替	ニップル式 本体+受 台200V3A	個	2	9,747	19,494					単-39号
自動点滅器取替	ニップル式 本体+受 台200V6A	個	2	9,727	19,454					単-40号
自動点滅器取替	バンド取付型100V6A	個	1	9,667	9,667					単-41号
管理番号札取替	ステンレスバンド付き	枚	5	3,284	16,420					単-42号
プリンカーライト取替	LED2灯式 太陽電池式 支柱含む	基	1	253,300	253,300					単-43号
プリンカーライト取替	LED2灯式 自立型商用 電源式 支柱含む	基	2	294,300	588,600					単-44号

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケーブル (材料)	VVR1.6mm-3C	m	11	133	1,463			単-45号	
ケーブル (材料)	VVR2.0mm-3C	m	13	173	2,249			単-46号	
ターミナルキャップ (材料)	G22	個	2	489	978			単-47号	
ターミナルキャップ (材料)	G28	個	2	695	1,390			単-48号	
グリスキャップ (材料)	M24	個	4	495	1,980			単-49号	
引込金具取付	自在バンド含む	個	2	4,133	8,266			単-50号	
道路照明灯設置 (労務)	道路照明灯建柱、道路照明器具取付	基	5	44,320	221,600			単-51号	
道路照明灯設置 (夜間) (労務)	道路照明灯建柱、道路照明器具取付	基	5	62,580	312,900			単-52号	
道路照明柱 (材料)	IS8B-S(HDZ)	本	1	198,000	198,000			単-53号	
道路照明柱 (材料)	IS8.3B-S(HDZ)	本	1	218,000	218,000			単-54号	
道路照明柱 (材料)	IS8B-C(HDZ)	本	1	194,000	194,000			単-55号	
道路照明柱 (材料)	IS8.3B-C(HDZ)	本	1	214,000	214,000			単-56号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明柱 (材料)	IS10B-S (HDZ)	本	1	229,000	229,000			単-57号	
道路照明柱 (材料)	IS10.3B-S (HDZ)	本	1	253,000	253,000			単-58号	
道路照明柱 (材料)	IS10B-C (HDZ)	本	1	225,000	225,000			単-59号	
道路照明柱 (材料)	IS10.3B-C (HDZ)	本	1	249,000	249,000			単-60号	
道路照明柱 (材料) (支給品)	S10B	本	2	0	0			単-61号	
接地設置	D種	極	1	6,756	6,756			単-62号	
補修移動費		式	1		939,676				
補修出動A (ライトバン+高所作業車)	姫路維持出張所管内	回	12	20,850	250,200			単-63号	
補修出動A (ライトバン+高所作業車)	山崎維持出張所管内	回	3	20,850	62,550			単-64号	
補修出動A (ライトバン+高所作業車) (夜間)	姫路維持出張所管内	回	15	26,420	396,300			単-65号	
補修出動B (ライトバン)	姫路維持出張所管内	回	16	9,737	155,792			単-66号	
補修出動B (ライトバン)	山崎維持出張所管内	回	2	9,737	19,474			単-67号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修出動B (ライトバン) (夜間)	姫路維持出張所管内	回	4	13,840	55,360			単-68号	
現地作業費		式	1		206,180				
現地作業		時間	18	8,085	145,530			単-69号	
現地作業 (夜間)		時間	5	12,130	60,650			単-70号	
巡回費		式	1		1,341,090				
夜間巡回 (ライトバン)	姫路維持出張所管内	回	12	61,800	741,600			単-71号	
夜間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内	回	12	46,900	562,800			単-72号	
昼間巡回 (ライトバン)	姫路維持出張所管内 (トンネル部)	回	1	12,580	12,580			単-73号	
昼間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内 (トンネル部)	回	1	24,110	24,110			単-74号	
トンネル照明器具清掃費		式	1		3,671,500				
トンネル照明器具清掃 (夜間)	夢前トンネル (上り) 168灯	回	1	394,200	394,200			単-75号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	夢前トンネル (下り) 180灯	回	1	419,500	419,500			単-76号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	山田トンネル133灯	回	1	245,600	245,600			単-77号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	山田南トンネル130灯	回	1	240,800	240,800			単-78号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	城山トンネル (上り) 219灯	回	1	501,700	501,700			単-79号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	城山トンネル (下り) 223灯	回	1	510,100	510,100			単-80号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	王子トンネル (上り) 148灯	回	1	352,100	352,100			単-81号	
トンネル照明器具清掃 (夜間)	王子トンネル (下り) 130灯	回	1	314,200	314,200			単-82号	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル (上り) 89灯	回	1	175,400	175,400			単-83号	
トンネル照明器具清掃	福田トンネル (下り) 98灯	回	1	189,700	189,700			単-84号	
トンネル照明器具清掃	引原トンネル26灯	回	1	108,200	108,200			単-85号	
トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル96灯	回	1	220,000	220,000			単-86号	
附帯工事費		式	1		1,398,195				
道路照明灯補修 (労務)	照明柱建柱、照明明器具取付、結線ボックス取付	基	1	48,710	48,710			単-87号	

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明灯補修(夜間) (労務)	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付	基	1	69,170	69,170			単-88号	
ブリンカーライト補修(労務)	ブリンカーライト設置	基	1	5,486	5,486			単-89号	
ブリンカーライト補修(夜間) (労務)	ブリンカーライト設置	基	1	8,229	8,229			単-90号	
道路照明灯補修(材料)	直線テーパポール I S10.3B-S(HDZ)	本	1	253,000	253,000			単-91号	
道路照明灯補修(材料)	直線テーパポール IS10B-C(HDZ)	本	1	225,000	225,000			単-92号	
道路照明灯補修(材料)	LED道路照明器具KSE100-2	台	1	126,000	126,000			単-93号	
道路照明灯補修(材料)	LED道路照明器具KSE070-2	台	1	114,000	114,000			単-94号	
道路照明灯補修(材料)	結線ボックス(単独用)	個	1	7,500	7,500			単-95号	
道路照明灯補修(材料)	結線ボックス(連続用)	個	1	10,100	10,100			単-96号	
ブリンカーライト補修(材料)	LED2灯 太陽電池式 支柱含む	基	1	245,000	245,000			単-97号	
ブリンカーライト補修(材料)	LED2灯式 自立型商用 電源式 支柱含む	基	1	286,000	286,000			単-98号	
仮設工		式	1		4,854,170				

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		4,854,170				
交通誘導警備員	A 交替要員なし	人日	24	14,810	355,440			単-99号	
交通誘導警備員	B 交替要員なし	人日	14	12,500	175,000			単-100号	
交通誘導警備員 (夜間)	A 交替要員なし	人日	24	22,210	533,040			単-101号	
交通誘導警備員 (夜間)	B 交替要員なし	人日	39	18,750	731,250			単-102号	
標識車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	5	31,310	156,550			単-103号	
標識車 (夜間)	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	12	41,130	493,560			単-104号	
後尾警戒車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	8	31,310	250,480			単-105号	
後尾警戒車 (夜間)	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	45	41,130	1,850,850			単-106号	
電光標識	基本料	台	70	4,400	308,000			単-107号	
直接工事費		式	1		22,626,687				
共通仮設費		式	1		3,358,287				

# 設計内訳書

工事名	姫路河川国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		53,287				
技術管理費		式	1		53,287				
道路施設基本データ作成費		式	1		53,287			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,305,000				
純工事費		式	1		25,984,974				
現場管理費		式	1		13,156,000				
工事原価		式	1		39,140,974				
一般管理費等		式	1		6,989,026				
工事価格		式	1		46,130,000				
消費税相当額		式	1		4,613,000				
工事費計		式	1		50,743,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	道路照明器具取替 (労務)	単位	台	数量	1	単価	30,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	10,030	10,030	WE211500 単一 108号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20,060	20,060	WE211500 単一 109号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,090		
単価					30,090	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-2号	道路照明器具取替(労務)(夜間)	単位	台	数量	1	単価	43,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	14,340	14,340	WE211500 単- 110号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	28,680	28,680	WE211500 単- 111号	
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					43,020		
単価					43,020	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	LED道路照明器具 (材料)	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	132,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE150-3	台	1	132,000	132,000		
計						132,000		
単価						132,000	円/台	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	LED道路照明器具 (材料)	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	126,000	126,000		
計						126,000		
単価						126,000	円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	LED道路照明器具 (材料)	KCE070-2	単位	台	数量		1	単価	114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	114,000	114,000			
計						114,000			
単価						114,000	円/台		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	LED道路照明器具 (材料)	KCE050-2	単位	台	数量		1	単価	106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE050-2	台	1	106,000	106,000			
計						106,000			
単価						106,000	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	LED道路照明器具 (材料)	内器交換用 (110W~180W対応) 電源装置別置き含む	単位	組	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	LEDランプ (内器交換用)	110W~180W用 電源装置含む (別置き)	組	1	54,500		54,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						54,500	
	単価						54,500	円/組

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	LED道路照明器具 (材料) (支給品)	KCE100-27-Δ取付形	単位	台	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	LED道路照明器具 (支給品)	KCE100-27-Δ取付形	台	1	126,000		0	支給品
	計						0	
	単価						0	円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	LED道路照明器具 (材料) (支給品)	KCE070-27-4取付形	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具 (支給品)	KCE70-27-4取付形	台	1	114,000	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/台	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	LED道路照明器具専用ケーブル (材料)		単位	本	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具専用ケーブル		本	1	6,250	6,250		
	計					6,250		
	単価					6,250	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	LEDトンネル照明器具取付	KWE060BLS-J 引原トンネル	単位	台	数量		単価	103,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付							WE210600	
LEDトンネル照明器具			台	1	18,020	18,020	単-112号	
計			台	1	84,900	84,900		
単価						102,920		
						103,000	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	LEDトンネル照明器具取付	KWE100BS-J 引原トンネル	単位	台	数量		単価	100,300
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付							WE210600	
LEDトンネル照明器具			台	1	18,020	18,020	単-112号	
計			台	1	82,200	82,200		
単価						100,220		
						100,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	LEDトンネル照明器具取付	KWE200BS-J 引原トンネル	単位	台	数量	1	単価	138,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯プラス型 新設 壁面方式	台	1	18,020	18,020	WE210600 単-112号	
	LEDトンネル照明器具	KWE200BS-J	台	1	120,000	120,000		
	計					138,020		
	単価					138,100	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	LEDトンネル照明器具取付 (夜間)	KWE045BLS-J-D 夢前トンネル	単位	台	数量	1	単価	104,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯プレス型 新設 壁面方式	台	1	27,030	27,030	WE210600 単- 113号	
	LEDトンネル照明器具 (基本照明)	KWE045BLS-J-D	台	1	77,500	77,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		70		
	計					104,600		
	単価					104,600	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-15号	LEDトンネル照明器具取付 (夜間)	KWEP045BLS-J-D 夢前トンネル	単位	台	数量	1	単価	142,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯プラス型 新設 壁面方式	台	1	27,030	27,030	WE210600 単- 113号	
	LEDトンネル照明器具 (基本照明)	KWEP045BLS-J-D	台	1	115,000	115,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		70		
	計					142,100		
	単価					142,100	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	トンネル照明器具撤去新設	CMT-110W→KWE090BLS-J 高所作業車含む 石倉トンネル	単位	台	数量	1	単価	134,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	水銀灯250W以下 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,037	9,037	WE210600	単- 114号
	トンネル照明器具取付	LED灯プレス型 新設 壁面方式	台	1	18,020	18,020	WE210600	単- 112号
	LEDトンネル照明器具	KWE090BLS-J	台	1	94,900	94,900		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1.2	10,670	12,804		単- 115号
	計					134,761		
	単価					134,800		円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	トンネル照明器具撤去新設	CMT-110W (蓄電池内蔵タイプ) →KWEP090BLS-J 高所作業車含む 石倉トンネル	単位	台	数量	1	単価	228,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	水銀灯250W以下 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	9,037	9,037	WE210600 単- 114号		
トンネル照明器具取付	LED灯プレス型 新設 壁面方式	台	1	18,020	18,020	WE210600 単- 112号		
LEDトンネル照明器具	KWEP090BLS-J	台	1	189,000	189,000			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1.2	10,670	12,804	単- 115号		
計					228,861			
単価					228,900	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	トンネル照明器具撤去	NHTD60W 引原トンネル	単位	台	数量	1	単価	8,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナリウム灯 70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	8,488	8,488	WE210600 単- 116号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,488		
単価						8,488	円/台	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	トンネル照明器具撤去	NHT110W 引原トンネル	単位	台	数量	1	単価	8,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナリウム灯 70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	8,488	8,488	WE210600 単- 116号	
計						8,488		
単価						8,488	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	トンネル照明器具撤去	NHT180W 引原トンネル	単位	台	数量	1	単価	8,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナリウム灯 70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	8,488	8,488	WE210600 単- 116号	
計						8,488		
単価						8,488	円/台	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-21号	トンネル照明器具撤去(夜間)	FHF-32W 夢前トンネル、王子トンネル	単位	個	数量	1	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナリウム灯 70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	12,740	12,740	WE210600 単- 117号	
計						12,740		
単価						12,740	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-22号	蛍光ランプ取替 (夜間)	FHF-32W (直管) (トンネル用)	単位	個	数量	1	単価	5,154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	4,209	4,209	WE215100	単- 118号	
蛍光ランプ	FHF-32W	個	1	945	945			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,154			
単価					5,154		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-110L (トンネル用)					1		12,540
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,806		2,806		WE215100 単- 119号
	高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	9,730		9,730		
	計						12,536		
	単価						12,540	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替	NHT-180L (トンネル用)					1		13,510
	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,806	2,806			WE215100 単- 119号
	高压ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	10,700	10,700			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
	計						13,510		
	単価						13,510	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替	NHT-220L (トンネル用)					1		14,110
	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,806		2,806		WE215100 単- 119号
	高压ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	11,300		11,300		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
	計						14,110		
	単価						14,110		円/個

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270L (トンネル用)	単位	個	数量		1	単価	14,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,806	2,806	WE215100		
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 270・L	個	1	11,600	11,600	単- 119号		
計						14,406			
単価						14,410	円/個		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360L (トンネル用)	単位	個	数量		1	単価	15,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,806	2,806	WE215100		
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 360・L	個	1	12,200	12,200	単- 119号		
計						15,006			
単価						15,010	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-28号	高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-110L (トンネル用)	単位	個	数量	1	単価	13,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,209	4,209	WE215100	単- 120号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	9,730	9,730			
計					13,939			
単価					13,940		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-29号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-180L (トンネル用)					1		14,910
	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,209	4,209			WE215100 単- 120号
	高压ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	10,700	10,700			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
	計						14,910		
	単価						14,910	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	高压ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-220L (トンネル用)					1		15,510
	管球取替	高压ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,209		4,209		WE215100 単- 120号
	高压ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	11,300		11,300		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
	計						15,510		
	単価						15,510	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-31号	高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-270L (トンネル用)	単位	個	数量		単価	15,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,209	4,209	WE215100 単- 120号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 270・L	個	1	11,600	11,600		
計						15,809		
単価						15,810	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-32号	高圧ナトリウムランプ取替 (夜間)	NHT-360L (トンネル用)	単位	個	数量		単価	16,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	4,209	4,209	WE215100 単- 120号	
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT 360・L	個	1	12,200	12,200		
計						16,409		
単価						16,410	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	結線ボックス取替	連続用	単位	個	数量	1	単価	16,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 撤去(不使用)	個	1	2,194	2,194	WE122400	単- 121号	
アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	個	1	4,389	4,389	WE122400	単- 122号	
結線ボックス	連続用	個	1	10,100	10,100			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					16,690			
単価					16,690		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	結線ボックス取替	単独用	単位	個	数量	1	単価	14,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 撤去(不使用)	個	1	2,194	2,194	WE122400	単- 121号	
アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	個	1	4,389	4,389	WE122400	単- 122号	
結線ボックス	単独用	個	1	7,500	7,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					14,090			
単価					14,090		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ100V6A	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586		WE215500 単- 123号
	自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 100V 6A	個	1	2,040	2,040		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8		単- 124号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2		
	計					7,007		
	単価					7,007		円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V3A	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500	単-	123号
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V3A	個	1	2,660	2,660			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8		単-	124号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					7,627			
単価					7,627		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V6A	単位	個	数量		単価	7,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500	単-	123号
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8	単-	124号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					7,607			
単価					7,607	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	自動点滅器取替	プラグ式本体のみ200V10A	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500	単一	123号
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 10A	個	1	3,900	3,900			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8		単一	124号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					8,867			
単価					8,867		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	自動点滅器取替	ニップル式 本体+受台200V3A	単位	個	数量		単価	9,747
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500	単- 123号	
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V3A	個	1	2,660	2,660			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8		単- 124号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					9,747			
単価					9,747		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	自動点滅器取替	ニップル式 本体+受台200V6A	単位	個	数量	1	単価	9,727
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500 単- 123号		
自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120			
自動点滅器 (プラグ式)	(本体のみ) 200V 6A	個	1	2,640	2,640			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8	単- 124号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					9,727			
単価					9,727	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	自動点滅器取替	バンド取付型100V6A	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,586	2,586	WE215500	単一 123号	9,667
自動点滅器 (J I S 2形)	100V用 (6A)	個	1	4,700	4,700			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	7,440	2,380.8		単一 124号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2			
計					9,667			
単価					9,667		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	管理番号札取替	ステンレスバンド付き	単位	枚	数量	1	単価	3,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.03	20,790	623.7		
	番号札	ステンレスバンド付 (道路照明)	枚	1	2,660	2,660		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.3		
	計					3,284		
	単価					3,284	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	プリンカーライト取替	LED2灯式 太陽電池式 支柱含む	単位	基	数量	1	単価	253,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,743	2,743	WE211400 単- 125号		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,486	5,486	WE211400 単- 126号		
プリンカーライト	LED2灯式 太陽電池 支柱含む	基	1	245,000	245,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		71			
計					253,300			
単価					253,300	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	プリンカーライト取替	LED2灯式 自立型商用電源式 支柱含む	単位	基	数量	1	単価	294,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	個	1	2,743	2,743	WE211400 単- 125号		
プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	個	1	5,486	5,486	WE211400 単- 126号		
プリンカーライト	LED2灯式 自立型商用電源式	基	1	184,000	184,000			
プリンカーライト用支柱	HDZ	基	1	102,000	102,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		71			
計					294,300			
単価					294,300	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	ケーブル (材料)	VVR1.6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -3C	m	1	133	133	WE500300 単- 127号	
計						133		
単価						133	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	ケーブル (材料)	VVR2.0mm-3C	単位	m	数量	1	単価	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 2.0mm -3C	m	1	173	173	WE500300 単- 128号	
計						173		
単価						173	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	ターミナルキャップ (材料)	G22	単位	個	数量	1	単価	489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	489	489		
計						489		
単価						489	円/個	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	ターミナルキャップ (材料)	G28	単位	個	数量	1	単価	695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		G28	個	1	695	695		
計						695		
単価						695	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	グリスキャップ (材料)	M24	個	1	495	495		495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	グリスキャップ	M 2 4	個	1	495	495		
	計					495		
	単価					495	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	引込金具取付	自在バンド含む	単位	個	数量	1	単価	4,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	個	1	3,233	3,233	WE118402 単- 129号	
	低圧引留碍子	75×65mm	個	1	244	244		
	配電線用架線金具（低圧ラック）	電力・JR規格品（RL-O）	個	1	186	186		
	自在バンド	IBT-208	個	1	470	470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,133		
	単価					4,133	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	道路照明灯設置 (労務)	道路照明灯建柱、道路照明器具取付	単位	基	数量	1	単価	44,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	24,260	24,260	WE210800 単- 130号	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	20,060	20,060	WE211500 単- 109号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					44,320		
	単価					44,320	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-52号	道路照明灯設置(夜間)(労務)	道路照明灯建柱、道路照明器具取付	単位	基	数量	1	単価	62,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	33,900	33,900	WE210800	単- 131号	
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	28,680	28,680	WE211500	単- 111号	
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					62,580			
単価					62,580		円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	道路照明柱 (材料)	IS8B-S(HDZ)	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	直線テーパポール8m (一灯用 一律 単独)	I S 8 B - S (ベース露出型 めっき)	本	1	198,000	198,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					198,000		
	単価					198,000	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	道路照明柱 (材料)	IS8.3B-S(HDZ)	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	直線テーパポール8m (一灯用 一律 単独)	I S 8 . 3 B - S (ベース埋設型 めっき)	本	1	218,000	218,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					218,000		
	単価					218,000	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	道路照明柱 (材料)	IS8B-C (HDZ)	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	直線テーパポール8m (一灯用 一律 接続)	I S 8 B - C (ベース露出型 めっき)	本	1	194,000	194,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					194,000		
	単価					194,000	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	道路照明柱 (材料)	IS8.3B-C (HDZ)	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	直線テーパポール8m (一灯用 一律 接続)	I S 8 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	214,000	214,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					214,000		
	単価					214,000	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	道路照明柱 (材料)	IS10B-S(HDZ)	単位	本	数量		単価	
						1		229,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパーポール10m (一灯用 一律 単独)		IS10B-S (ベース露出型 めっき)	本	1	229,000	229,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						229,000		
単価						229,000	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	道路照明柱 (材料)	IS10.3B-S(HDZ)	単位	本	数量		単価	
						1		253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパーポール10m (一灯用 一律 単独)		IS10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	253,000	253,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						253,000		
単価						253,000	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-59号	道路照明柱 (材料)	IS10B-C(HDZ)	単位	本	数量		1	単価	225,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直線テーパポール10m (一灯用 一律 接続)		IS10B-C (ベース露出型 めっき)	本	1	225,000	225,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						225,000			
単価						225,000	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-60号	道路照明柱 (材料)	IS10.3B-C(HDZ)	単位	本	数量		1	単価	249,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直線テーパポール10m (一灯用 一律 接続)		IS10.3B-C (ベース埋設型 めっき)	本	1	249,000	249,000			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						249,000			
単価						249,000	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	道路照明柱（材料）（支給品）	S10B	単位	本	数量	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	（支給品）照明ポール	S10B	本	1	171,000	0		支給品
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					0		
	単価					0		円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	接地設置	D種	単位	極	数量	1	単価	6,756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり		極	1	5,486	5,486	WE123800 単- 132号
連結式接地棒		径10×900	本		1	980	980	WE521600 単- 133号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本		1	290	290	WE521700 単- 134号
諸雑費 (まるめ)			式		1		0	
計							6,756	
単価							6,756	円/極

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-63号	補修出動A (ライトバン+高所作業車)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	20,850
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動A (ライトバン+高所作業車)	姫路維持出張所管内	回	1	20,850	20,850	20,850	WYB00024 単- 135号
	計						20,850	
	単価						20,850	円/回

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	補修出動A (ライトバン+高所作業車)	山崎維持出張所管内	単位	回	数量		単価	20,850
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動A (ライトバン+高所作業車)	山崎維持出張所管内	回	1	20,850	20,850	20,850	WYB00026 単- 136号
	計						20,850	
	単価						20,850	円/回

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-65号	補修出動A (ライトバン+高所作業車) (夜間)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動A (ライトバン+高所作業車)	姫路維持出張所管内	回	1	26,420	26,420	WYB00027	単- 137号
	計					26,420		
	単価					26,420	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	補修出動B (ライトバン)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	9,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動B (ライトバン)	姫路維持出張所管内	回	1	9,737	9,737	WYB00028	単- 138号
	計					9,737		
	単価					9,737	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-67号	補修出動B (ライトバン)	山崎維持出張所管内	単位	回	数量		単価	9,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動B (ライトバン)	山崎維持出張所管内	回	1	9,737	9,737	WYB00030	単- 139号
	計					9,737		
	単価					9,737	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-68号	補修出動B (ライトバン) (夜間)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補修出動B (ライトバン)	姫路維持出張所管内	回	1	13,840	13,840	WYB00031	単- 140号
	計					13,840		
	単価					13,840	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	現地作業		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電工		人	0.25	21,945	5,486.25		
	普通作業員		人	0.125	20,790	2,598.75		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					8,085		
	単価					8,085	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-70号	現地作業（夜間）		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電工		人	0.25	32,917	8,229.25		
	普通作業員		人	0.125	31,185	3,898.12		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2.63		
	計					12,130		
	単価					12,130	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一71号	夜間巡回 (ライトバン)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	61,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	夜間巡回 (ライトバン)	姫路維持出張所管内	回	1	61,800	61,800	WYB00014	単一 141号
	計					61,800		
	単価					61,800		円/回

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一72号	夜間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内	単位	回	数量		単価	46,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	夜間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内	回	1	46,900	46,900	WYB00020	単一 142号
	計					46,900		
	単価					46,900		円/回

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-73号	昼間巡回 (ライトバン)	姫路維持出張所管内 (トンネル部)	単位	回	数量		単価	
						1		12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昼間巡回 (ライトバン)		姫路維持出張所管内	回	1	12,580	12,580	WYB00021 単- 143号	
計						12,580		
単価						12,580	円/回	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-74号	昼間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内 (トンネル部)	単位	回	数量		単価	
						1		24,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昼間巡回 (ライトバン)		山崎維持出張所管内	回	1	24,110	24,110	WYB00023 単- 144号	
計						24,110		
単価						24,110	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一75号	トンネル照明器具清掃（夜間）	夢前トンネル（上り）168灯	単位	回	数量	1	単価	394,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	168	2,107	353,976	WB433930 単一 145号		
トンネル照明器具清掃（移動拘束）	夢前トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00001 単一 146号		
諸雑費（まるめ）		式	1		24			
計					394,200			
単価					394,200	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-76号	トンネル照明器具清掃（夜間）	夢前トンネル（下り）180灯	単位	回	数量	1	単価	419,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	180	2,107	379,260	WB433930 単- 145号		
トンネル照明器具清掃（移動拘束）	夢前トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00003 単- 146号		
諸雑費（まるめ）		式	1		40			
計					419,500			
単価					419,500	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-77号	トンネル照明器具清掃（夜間）	山田トンネル133灯	単位	回	数量	1	単価	245,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	133	1,597	212,401	WB433930 単- 147号		
トンネル照明器具清掃（移動拘束）	山田トンネル	回	1	33,190	33,190	WYB00005 単- 148号		
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					245,600			
単価					245,600	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一78号	トンネル照明器具清掃（夜間）	山田南トンネル130灯	単位	回	数量	1	単価	240,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	130	1,597	207,610	WB433930 単一 147号		
トンネル照明器具清掃（移動拘束）	山田南トンネル	回	1	33,190	33,190	WYB00007 単一 149号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					240,800			
単価					240,800	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-79号	トンネル照明器具清掃（夜間）	城山トンネル（上り）219灯	単位	回	数量	1	単価	501,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	219	2,107	461,433	WB433930 単- 145号		
トンネル照明器具清掃（移動拘束）	城山トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00004 単- 150号		
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					501,700			
単価					501,700	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-80号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	城山トンネル（下り）223灯					1	510,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	223	2,107	469,861	WB433930 単- 145号	
	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	城山トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00008 単- 150号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計						510,100	
	単価						510,100	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-81号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	王子トンネル（上り）148灯					1	352,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	148	2,107	311,836	WB433930 単- 145号	
	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	王子トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00009 単- 151号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計						352,100	
	単価						352,100	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-82号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃（夜間）	王子トンネル（下り）130灯					1	314,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	130	2,107	273,910	WB433930 単- 145号	
	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	王子トンネル	回	1	40,200	40,200	WYB00011 単- 151号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計						314,200	
	単価						314,200	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃	福田トンネル（上り）89灯					1	175,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	89	1,597	142,133	WB433930 単- 147号	
	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	福田トンネル	回	1	33,190	33,190	WYB00015 単- 152号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					175,400		
	単価					175,400	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃	福田トンネル（下り）98灯					1	189,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	98	1,597	156,506		WB433930 単- 147号
	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	福田トンネル	回	1	33,190	33,190		WYB00013 単- 152号
	諸雑費（まるめ）		式	1			4	
	計						189,700	
	単価						189,700	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃	引原トンネル26灯					1	108,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	26	1,597	41,522	WB433930 単- 147号	
	トンネル照明器具清掃 (移動拘束)	引原トンネル	回	1	66,600	66,600	WYB00016 単- 153号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		78		
	計						108,200	
	単価						108,200	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	トンネル照明器具清掃	兵坂トンネル96灯					1	220,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	灯	96	1,597	153,312		WB433930 単- 147号
	トンネル照明器具清掃 (移動拘束)	兵坂トンネル	回	1	66,600	66,600		WYB00018 単- 154号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		88		
	計						220,000	
	単価						220,000	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	道路照明灯補修 (労務)	照明柱建柱、照明明器具取付、結線ボックス取付	単位	基	数量	1	単価	48,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	24,260	24,260	WE210800 単- 130号	
	照明明器具取付	照明明器具取付 新設 持込	台	1	20,060	20,060	WE211500 単- 109号	
	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	個	1	4,389	4,389	WE122400 単- 122号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					48,710		
	単価					48,710	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-88号	道路照明灯補修（夜間）（労務）	照明柱建柱、照明器具取付、結線ボックス取付	単位	基	数量	1	単価	69,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	33,900	33,900	WE210800 単- 131号	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	28,680	28,680	WE211500 単- 111号	
	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	個	1	6,583	6,583	WE122400 単- 155号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					69,170		
	単価					69,170	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-89号	プリンカーライト補修 (労務)	プリンカーライト設置	単位	基	数量		単価	5,486
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設						WE211400
			個	1	5,486		5,486	単- 126号
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計							5,486	
単価							5,486	円/基

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-90号	プリンカーライト補修 (夜間) (労務)	プリンカーライト設置	単位	基	数量		単価	8,229
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プリンカーライト設置		プリンカーライト設置 新設						WE211400
			個	1	8,229		8,229	単- 156号
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計							8,229	
単価							8,229	円/基

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-91号	道路照明灯補修 (材料)	直線テーパポール IS10.3B-S(HDZ)	単位	本	数量		単価	
						1		253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール 1.0m (一灯用 一律 単独)		IS10.3B-S (ベース埋設型 めっき)	本	1	253,000	253,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						253,000		
単価						253,000	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-92号	道路照明灯補修 (材料)	直線テーパポールIS10B-C(HDZ)	単位	本	数量		単価	
						1		225,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール 1.0m (一灯用 一律 接続)		IS10B-C (ベース露出型 めっき)	本	1	225,000	225,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						225,000		
単価						225,000	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-93号	道路照明灯補修 (材料)	LED道路照明器具KSE100-2	単位	台	数量		単価	
						1		126,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE100-2	台	1	126,000	126,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						126,000		
単価						126,000	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-94号	道路照明灯補修 (材料)	LED道路照明器具KSE070-2	単位	台	数量		単価	
						1		114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	114,000	114,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						114,000		
単価						114,000	円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-95号	道路照明灯補修 (材料)	結線ボックス (単独用)	単位	個	数量		単価	7,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	結線ボックス	単独用	個	1	7,500	7,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,500		
	単価					7,500	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-96号	道路照明灯補修 (材料)	結線ボックス (連続用)	単位	個	数量		単価	10,100
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	結線ボックス	連続用	個	1	10,100	10,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					10,100		
	単価					10,100	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-97号	プリンカーライト補修 (材料)	LED2灯 太陽電池式 支柱含む	単位	基	数量	1	単価	245,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プリンカーライト	LED2灯式 太陽電池 支柱含む	基	1	245,000	245,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					245,000		
	単価					245,000	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-98号	プリンカーライト補修 (材料)	LED2灯式 自立型商用電源式 支柱含む	単位	基	数量	1	単価	286,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プリンカーライト	LED2灯式 自立型商用電源式	基	1	184,000	184,000		
	プリンカーライト用支柱	HDZ	基	1	102,000	102,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					286,000		
	単価					286,000	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	交通誘導警備員	A 交替要員なし	単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単- 157号	
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-100号	交通誘導警備員	B 交替要員なし	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500	WB010212 単- 158号	
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-101号	交通誘導警備員（夜間）	A 交替要員なし	単位	人日	数量	1	単価	22,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	22,210	22,210	WB010211 単- 159号	
	計					22,210		
	単価					22,210	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-102号	交通誘導警備員（夜間）	B 交替要員なし	単位	人日	数量	1	単価	18,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	18,750	18,750	WB010212 単- 160号	
	計					18,750		
	単価					18,750	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-103号	標識車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量		1	単価	31,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識車		2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	1	31,310	31,310	WYB00002 単- 161号		
計						31,310			
単価						31,310	円/台		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-104号	標識車 (夜間)	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量		1	単価	41,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識車		2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	1	41,130	41,130	WYB000010 単- 162号		
計						41,130			
単価						41,130	円/台		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-105号	後尾警戒車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量		単価	
						1		31,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車		2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	1	31,310	31,310	WYB00012 単- 163号	
計						31,310		
単価						31,310	円/台	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-106号	後尾警戒車(夜間)	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量		単価	
						1		41,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車		2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	台	1	41,130	41,130	WYB00017 単- 164号	
計						41,130		
単価						41,130	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-107号	電光標識	基本料	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電光標識 (基本料)	サインライト920×1670	台	1	4,400	4,400		4,400
	計					4,400		
	単価					4,400	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-108号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	21,945	44,987		
普通作業員			人	1.05	20,790	21,829		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,440	33,480	単-165号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						100,300		
単価						10,030	円/台	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-109号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	20,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	21,945	89,974		
普通作業員			人	2.1	20,790	43,659		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,440	66,960	単-165号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						200,600		
単価						20,060	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-110号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	14,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	32,917	67,479		
普通作業員			人	1.05	31,185	32,744		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	9,584	43,128	単-166号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		49		
計						143,400		
単価						14,340	円/台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-111号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	28,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	32,917	134,959		
普通作業員			人	2.1	31,185	65,488		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	9,584	86,256	単-166号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		97		
計						286,800		
単価						28,680	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-112号	トンネル照明器具取付	LED灯フレス型 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	18,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	21,945	6,583		
普通作業員			人	0.55	20,790	11,434		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						18,020		
単価						18,020	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-113号	トンネル照明器具取付	LED灯フレス型 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	27,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.3	32,917	9,875		
普通作業員			人	0.55	31,185	17,151		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						27,030		
単価						27,030	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-114号	トンネル照明器具取付	水銀灯250W以下 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	21,945	3,840		
普通作業員			人	0.25	20,790	5,197		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,037		
単価						9,037	円/台	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-115号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.19	22,575	4,289	
	軽油	1.2号	L	4.2	136	571	
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					10,670	
	単価					10,670	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-116号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70～360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	8,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	21,945	3,291		
普通作業員			人	0.25	20,790	5,197		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,488		
単価						8,488	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-117号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯 70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	12,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	32,917	4,937		
普通作業員			人	0.25	31,185	7,796		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						12,740		
単価						12,740	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-118号	管球取替	蛍光灯φ60以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,917	2,962		
普通作業員			人	0.04	31,185	1,247		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,209		
単価						4,209	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-119号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	21,945	1,975		
普通作業員			人	0.04	20,790	831		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,806		
単価						2,806	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-120号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	32,917	2,962		
普通作業員			人	0.04	31,185	1,247		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,209		
単価						4,209	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-121号	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	21,945	2,194		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,194		
単価						2,194	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-122号	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	単位	個	数量		単価	
						1		4,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	21,945	4,389		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,389		
単価						4,389	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-123号	自動点滅器取替	上部フラッシュ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	21,945	1,755		
普通作業員			人	0.04	20,790	831		
自動点滅器 (光電式)			個	1	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,586		
単価						2,586	円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-124号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	22,575	4,289		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,440		
単価						7,440	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-125号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		2,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	21,945	2,743		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,743		
単価						2,743	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-126号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量		単価	
						1		5,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,486		
単価						5,486	円/個	

# 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-127号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -3C	単位	m	数量		1	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	133	133		
計						133		
単価						133	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-128号	VV-Rケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -3C	単位	m	数量		1	173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 2.0mm 3心	m	1	173	173		
計						173		
単価						173	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-129号	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	単位	個	数量	1	単価	3,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	21,945	2,194		
普通作業員			人	0.05	20,790	1,039		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,233		
単価						3,233	円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-130号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	24,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	21,945	109,725		
普通作業員			人	4	20,790	83,160		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	29,200	49,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		75		
計						242,600		
単価						24,260	円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-131号	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	33,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	32,917	164,585		
普通作業員			人	4	31,185	124,740		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1.7	29,200	49,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		35		
計						339,000		
単価						33,900	円/基	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-132号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
						1		5,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,486		
単価						5,486	円/極	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-133号	連結式接地棒	径10×900	単位	本	数量		単価	
						1		980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ10×900mm	本	1	980	980		
計						980		
単価						980	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-135号	補修出動A（ライトバン+高所作業車）	姫路維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	20,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
普通作業員			人	0.13	20,790	2,702		
運転手（特殊）			人	0.13	22,575	2,934		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	日	1	6,870	6,870		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	時間	1	737	737		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,850		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-136号	補修出動A（ライトバン+高所作業車）	山崎維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	20,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
普通作業員			人	0.13	20,790	2,702		
運転手（特殊）			人	0.13	22,575	2,934		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	日	1	6,870	6,870		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	時間	1	737	737		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,850		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-137号	補修出動A（ライトバン+高所作業車）	姫路維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	26,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	32,917	8,229		
普通作業員			人	0.13	31,185	4,054		
運転手（特殊）			人	0.13	33,862	4,402		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	日	1	6,870	6,870		
高所作業車損料		トラック架装 伸縮フォームバスケット型12.0m	時間	1	737	737		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,420		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-138号	補修出動B (ライトバン)	姫路維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	9,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
普通作業員			人	0.13	20,790	2,702		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,737		
単価						9,737	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-139号	補修出動B（ライトバン）	山崎維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	9,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,945	5,486		
普通作業員			人	0.13	20,790	2,702		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,737		
単価						9,737	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-140号	補修出動B（ライトバン）	姫路維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	32,917	8,229		
普通作業員			人	0.13	31,185	4,054		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	155	403		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,840		
単価						13,840	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-141号	夜間巡回（ライトバン）	姫路維持出張所管内	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		61,800
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	8	185	1,480		
	ガソリン	レギュラー	L	20.8	155	3,224		
	運転手（一般）		人	0.9	29,452	26,506		
	電工		人	0.9	32,917	29,625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					61,800		
	単価					61,800	円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-142号	夜間巡回（ライトバン）	山崎維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	46,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
ライトバン損料		2輪駆動 1500CC	時間	6	185	1,110		
ガソリン		レギュラー	L	15.6	155	2,418		
運転手（一般）			人	0.68	29,452	20,027		
電工			人	0.68	32,917	22,383		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						46,900		
単価						46,900	円／回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-143号	昼間巡回（ライトバン）	姫路維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	2	185	370		
	ガソリン	レギュラー	L	5.5	155	852		
	運転手（一般）		人	0.25	19,635	4,908		
	電工		人	0.25	21,945	5,486		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					12,580		
	単価					12,580	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-144号	昼間巡回 (ライトバン)	山崎維持出張所管内	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電工		人	0.5	21,945	10,972		
	運転手 (一般)		人	0.5	19,635	9,817		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	4	185	740		
	ガソリン	レギュラー	L	10.4	155	1,612		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					24,110		
	単価					24,110	円/回	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-145号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	2,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	36,540	18,270		
普通作業員			人	2.4	31,185	74,844		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	12,820	116,662	単- 167号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		924		
計						210,700		
単価						2,107	円/灯	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-146号	トシ照明器具清掃 (移動拘束)	夢前トシ	単位	回	数量	1	単価	40,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	36,540	4,750			
普通作業員		人	0.25	31,185	7,796			
運転手 (特殊)		人	0.25	33,862	8,465			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					40,200			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-147号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,360	12,180		
普通作業員			人	2.4	20,790	49,896		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	10,670	97,097	単-168号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		527		
計						159,700		
単価						1,597	円/灯	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-148号	トシ照明器具清掃 (移動拘束)	山田トシ	単位	回	数量	1	単価	33,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	24,360	3,166			
普通作業員		人	0.25	20,790	5,197			
運転手 (特殊)		人	0.25	22,575	5,643			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					33,190			



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-149号	トシ照明器具清掃（移動拘束）	山田南トシ	単位	回	数量	1	単価	33,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	24,360	3,166			
普通作業員		人	0.25	20,790	5,197			
運転手（特殊）		人	0.25	22,575	5,643			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					33,190			



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-150号	トンネル照明器具清掃（移動拘束）	城山トンネル	単位	回	数量	1	単価	40,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	36,540	4,750		
	普通作業員		人	0.25	31,185	7,796		
	運転手（特殊）		人	0.25	33,862	8,465		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660		
	軽油	1. 2号	L	4.2	136	571		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					40,200		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-151号	トシ照明器具清掃 (移動拘束)	王子トシ	単位	回	数量	1	単価	40,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	36,540	4,750			
普通作業員		人	0.25	31,185	7,796			
運転手 (特殊)		人	0.25	33,862	8,465			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961			
ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400			
高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					40,200			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-152号	トシ照明器具清掃 (移動拘束)	福田トシ	単位	回	数量	1	単価	33,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	24,360	3,166		
	普通作業員		人	0.25	20,790	5,197		
	運転手 (特殊)		人	0.25	22,575	5,643		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	1	185	185		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	155	403		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	1	1,660	1,660		
	軽油	1. 2号	L	4.2	136	571		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					33,190		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-153号	トンネル照明器具清掃 (移動拘束)	引原トンネル	単位	回	数量	1	単価	66,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.38	24,360	9,256		
	普通作業員		人	0.75	20,790	15,592		
	運転手 (特殊)		人	0.75	22,575	16,931		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	3	185	555		
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	155	1,209		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	3	1,660	4,980		
	軽油	1. 2号	L	12.6	136	1,713		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					66,600		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-154号	トンネル照明器具清掃 (移動拘束)	兵坂トンネル	単位	回	数量	1	単価	66,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.38	24,360	9,256		
	普通作業員		人	0.75	20,790	15,592		
	運転手 (特殊)		人	0.75	22,575	16,931		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	日	1	961	961		
	ライトバン損料	2輪駆動 1500CC	時間	3	185	555		
	ガソリン	レギュラー	L	7.8	155	1,209		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	日	1	15,400	15,400		
	高所作業車損料	トラック架装 垂直昇降・プラットフォーム型 作業床13.2m	時間	3	1,660	4,980		
	軽油	1. 2号	L	12.6	136	1,713		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					66,600		



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-155号	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	単位	個	数量		単価	
						1		6,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	32,917	6,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,583		
単価						6,583	円/個	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-156号	プリンカーライト設置	プリンカーライト設置 新設	単位	個	数量		単価	
						1		8,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	32,917	8,229		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,229		
単価						8,229	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-157号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-158号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,495	12,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,500		
単価						12,500	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-159号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	22,207	22,207		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,210		
単価						22,210	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-160号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-161号	標識車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量	1	単価	31,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,635	19,635			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	821	6,568			
軽油	1. 2号	L	19.74	136	2,684			
発動発電機 (賃料)	2kVA	台・日	1	700	700			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	155	1,488			
電光標識 (賃料)	サインライト920×1670	台	1	234	234			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					31,310			
単価					31,310	円/台		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-162号	標識車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量	1	単価	41,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	29,452	29,452			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	821	6,568			
軽油	1. 2号	L	19.74	136	2,684			
発動発電機 (賃料)	2kVA	台・日	1	700	700			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	155	1,488			
電光標識 (賃料)	サインライト920×1670	台	1	234	234			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					41,130			
単価					41,130	円/台		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-163号	後尾警戒車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量	1	単価	31,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,635	19,635			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	821	6,568			
軽油	1. 2号	L	19.74	136	2,684			
発動発電機 (賃料)	2kVA	台・日	1	700	700			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	155	1,488			
電光標識 (賃料)	サインライト920×1670	台	1	234	234			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					31,310			
単価					31,310	円/台		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-164号	後尾警戒車	2t積トラック 電光標識H=1.67m 回転灯付き	単位	台	数量	1	単価	41,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	29,452	29,452			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	8	821	6,568			
軽油	1. 2号	L	19.74	136	2,684			
発動発電機（賃料）	2kVA	台・日	1	700	700			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	155	1,488			
電光標識（賃料）	サインライト920×1670	台	1	234	234			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					41,130			
単価					41,130	円/台		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-165号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	22,575	4,289			
軽油	1. 2号	L	4.2	136	571			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,440			
単価					7,440	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-166号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	9,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	33,862	6,433		
軽油		1. 2号	L	4.2	136	571		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,584		
単価						9,584	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-167号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	12,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	33,862	6,433			
軽油	1.2号	L	4.2	136	571			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					12,820			
単価					12,820	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-168号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.19	22,575	4,289	
軽油		1.2号	L	4.2	136	571	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						10,670	
単価						10,670	円/時間